

CÂMARA MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE PIRACAIÁ

“Plenário Jonas Euzébio Telles”

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2026 - Anexo I



1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE

- a. Nome do Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIÁ
b. CNPJ: 01.676.031/0001-20
c. Data da geração do relatório: 31/07/2024

2. RESUMO DO PLANO

Tipo de item	Quantidade de itens	%	Valor total estimado (R\$)	
Materias	140	100,00%	R\$ 52.116,14	
CONSUMO	130	92,86%	R\$ 48.393,56	
PERMANENTE	10	7,14%	R\$ 3.722,58	
Serviços	11	100,00%	R\$ 744.815,28	
CONTINUADO	9	81,82%	R\$ 707.815,28	
NÃO CONTINUADO	2	18,18%	R\$ 37.000,00	
Obras	1	100,00%	R\$ 199.945,21	
	1	100,00%	R\$ 199.945,21	
Serviços de Engenharia	0	100,00%	R\$ 0,00	
	0	#DIV/0!		
Soluções de TIC	1	100,00%	R\$ 168.000,00	
SERVIÇOS DE TIC	1	100,00%	R\$ 168.000,00	
MATERIAIS DE TIC	0	0,00%	R\$ 0,00	
Total Geral	219		R\$ 1.164.876,63	

3. DETALHAMENTO DO PLANO

3.1 MATERIAIS - PAPELARIA / ESCRITÓRIO / EXPEDIENTE

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Descrição	Quantidade a ser contratada considerada a expectativa de consumo anual	Unidade de medida	Valor unitário (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
1	Material	CONSUMO	Nota autoadesiva - blocos de 04 cores - tamanho 38X50 mm - 100 folhas de cada cor	15	PCT	R\$ 12,74	R\$ 191,10	Baixa	Junho	NÃO
2	Material	CONSUMO	Bloco de notas adesivas - quadrado - 100 folhas - 76X76 - cores diversas	10	UNID	R\$ 33,50	R\$ 335,00	Baixa	Junho	NÃO
3	Material	CONSUMO	Marcador de página 45x12mm c/ 8 cores transparente Stick Note BT 200 UN	16	UNID	R\$ 6,19	R\$ 99,04	Baixa	Junho	NÃO
4	Material	CONSUMO	Papel sulfite A4 - 75 g - resmas 500 folhas - caixa com 10 resmas	10	CXA	R\$ 262,90	R\$ 2.629,00	Alta	Fevereiro	NÃO
5	Material	CONSUMO	Fita adesiva para empacotamento - 48 mm de largura - 100 metros de comprimento - transparente - largo - 10 rolos cada pacote	2	PCT	R\$ 26,00	R\$ 52,00	Baixa	Junho	NÃO
6	Material	CONSUMO	Fita adesiva - 12 mm de largura - 30 metros de comprimento - transparente - 10 rolos cada pacote	2	PCT	R\$ 21,60	R\$ 43,20	Baixa	Junho	NÃO
7	Material	CONSUMO	Caneta azul ponta esferográfica média de 1.0 mm. - escrita macia e cor intensa - caixa com 50 unidades	8	CXA	R\$ 38,90	R\$ 311,20	Média	Abril	NÃO
8	Material	CONSUMO	Caneta preta ponta esferográfica média de 1.0 mm. - escrita macia e cor intensa - caixa com 50 unidades	1	CXA	R\$ 39,90	R\$ 39,90	Média	Abril	NÃO
9	Material	CONSUMO	Caneta vermelha ponta esferográfica média de 1.0 mm. - escrita macia e cor intensa - caixa com 50 unidades	1	CXA	R\$ 39,90	R\$ 39,90	Média	Abril	NÃO
10	Material	CONSUMO	Lápis preto - corpo preto hexagonal - grafite HB2 - caixa com 72 unidades	1	CXA	R\$ 54,40	R\$ 54,40	Baixa	Junho	NÃO
11	Material	CONSUMO	Grampos galvanizados 26/6 - caixa com 5000 unidades - com perfuração até 20 folhas	6	CXA	R\$ 9,75	R\$ 58,50	Média	Abril	NÃO

12		MATERIAL	CONSUMO	Grampo triho metalizado 80mm - caixa com 50 unidades	3	CXA	R\$ 33,45	R\$ 100,35	Baixa	Junho	NÃO
13	Material	CONSUMO		Grampo trilho, metal - romeu e julieta 80 mm - 42 mm de comprimento X 195 mm de largura X 30 mm de altura - caixa com 50 unidades	5	CXA	R\$ 19,52	R\$ 97,60	Baixa	Junho	NÃO
14	Material	CONSUMO		Marcador de texto fluorescente amarelo - ponta chanfrada - 1,5 - 3,5 mm - cx c/ 12 unidades	2	CXA	R\$ 25,90	R\$ 51,80	Baixa	Junho	NÃO
15	Material	CONSUMO		Marcador de texto fluorescente verde - ponta chanfrada - 1,5 - 3,5 mm - cx c/ 12 unidades	2	CXA	R\$ 25,90	R\$ 51,80	Baixa	Junho	NÃO
16	Material	CONSUMO		Marcador de texto fluorescente rosa - ponta chanfrada - 1,5 - 3,5 mm - cx c/ 12 unidades	2	CXA	R\$ 25,90	R\$ 51,80	Baixa	Junho	NÃO
17	Material	CONSUMO		Marcador de texto fluorescente laranja - ponta chanfrada - 1,5 - 3,5 mm - cx c/ 12 unidades	2	CXA	R\$ 25,90	R\$ 51,80	Baixa	Junho	NÃO
18	Material	CONSUMO		Marcador de texto fluorescente azul - ponta chanfrada - 1,5 - 3,5 mm - cx c/ 12 unidades	2	CXA	R\$ 25,90	R\$ 51,80	Baixa	Junho	NÃO
19	Material	CONSUMO		Clips nr.6/0 galvanizado - caixa com 100 unidades	4	CXA	R\$ 16,00	R\$ 64,00	Média	Abril	NÃO
20	Material	CONSUMO		Clips galvanizado aço - 4,0 (tamanho 13 mm de largura X40 mm de altura - caixa com 500 gramas	3	CXA	R\$ 29,50	R\$ 88,50	Média	Abril	NÃO
21	Material	CONSUMO		Clips galvanizado aço - 2,0 (tamanho 8 mm de largura X14 mm de altura - caixa com 500 gramas	4	CXA	R\$ 29,50	R\$ 118,00	Baixa	Junho	NÃO
22	Material	CONSUMO		cola em bastão - 10 gramas - pacote com 10 unidades	2	PCT	R\$ 73,00	R\$ 146,00	Baixa	Junho	NÃO
23	Material	CONSUMO		Papel vergê branco - A4 - gramatura 180 - 50 folhas	15	PCT	R\$ 17,50	R\$ 262,50	Média	Abril	NÃO
24	Material	CONSUMO		Tesoura multiuso cabo de plástico anatômico - Lâmina em aço inoxidável- 21 cm	4	UNID	R\$ 19,15	R\$ 76,60	Baixa	Junho	NÃO
25	Material	CONSUMO		Tinta líquida para almofada de carimbo - cor preta - 40 ml	10	UNID	R\$ 12,90	R\$ 129,00	Baixa	Junho	NÃO
26	Material	CONSUMO		Tinta A Óleo Para Carimbos Numerador Sequencial (Tipo Radex Digidata) - cor preta - 15ml	2	UNID	R\$ 4,25	R\$ 8,50	Baixa	Junho	NÃO
27	Material	CONSUMO		Envelope A4 - Saco Kraft natural - tamanho 229 X 324mm - gramatura 80 g/m² - caixa com 100 Unid	8	CXA	R\$ 45,99	R\$ 367,92	Baixa	Junho	NÃO
28	Material	CONSUMO		Envelope A4 - Saco Branco - tamanho 229 X 324mm - gramatura 80 g/m² - caixa com 100 Unid	8	CXA	R\$ 56,95	R\$ 455,60	Baixa	Junho	NÃO
29	Material	CONSUMO		Envelope meio ofício - saco -Kraft Natural - tamanho 176X250 mm - Gramatura: 80 g/m² - caixa com 250 envelopes	5	CXA	R\$ 69,90	R\$ 349,50	Baixa	Junho	NÃO
30	Material	CONSUMO		Envelope meio ofício - saco - cor branco - tamanho 176X250 mm - Gramatura: 80 g/m² - caixa com 250 envelopes	5	CXA	R\$ 83,40	R\$ 417,00	Baixa	Junho	NÃO
31	Material	CONSUMO		Pasta plástica em L ofício incolor transparente PT 10 UN	12	PCT	R\$ 9,40	R\$ 112,80	Baixa	Junho	NÃO
32	Material	CONSUMO		Pasta plástica em L ofício fumê transparente PT 10 UN	10	PCT	R\$ 9,40	R\$ 94,00	Baixa	Junho	NÃO
33	Material	CONSUMO		Fita Corretiva Tape - Branca - 5mm x 5,5m	8	UNID	R\$ 12,60	R\$ 100,80	Baixa	Junho	NÃO
34	Material	CONSUMO		Pasta molhador de dedos - 12g	6	UNID	R\$ 3,50	R\$ 21,00	Baixa	Junho	NÃO
35	Material	CONSUMO		Arquivo morto plástico - Caixa em plástico corrugado de poliprotleno - Tamanho ofício (25X130X350 mm) - cor azul - pacote com 05 unidades	4	PCT	R\$ 122,00	R\$ 488,00	Média	Abril	NÃO
36	Material	CONSUMO		Arquivo morto plástico - Caixa em plástico corrugado de poliprotleno - Tamanho ofício (25X130X350 mm) - cor cinza - pacote com 05 unidades	2	PCT	R\$ 52,70	R\$ 105,40	Média	Abril	NÃO
37	Material	CONSUMO		Arquivo morto plástico - Caixa em plástico corrugado de poliprotleno - Tamanho ofício (25X130X350 mm) - cor vermelha - pacote com 05 unidades	2	PCT	R\$ 52,70	R\$ 105,40	Média	Abril	NÃO
38	Material	CONSUMO		Agenda diária 2025 - Miolo - Padrão - 352 Páginas Medida : 14,0 X 20,0 Cm Papel: Off Set 63 Gramas - Agenda em 3 traduções (Português, Inglês, Frances) - Dados Pessoais - Dados Comerciais - Dados de Endereços - Calendário mensal - Índice - 200-000-0000 TELEFONES	4	UNID	R\$ 26,00	R\$ 104,00	Alta	Fevereiro	NÃO
39	Material	PERMANENTE		Cadeira de escritório - Tipo Presidente - encosto alto - Base giratória em aço cromado com rodízios anti risco e função de ajuste de altura por pistão a gás - Com dimensões de 46 cm de profundidade, 51 cm de largura e 104 cm de altura total.	3	UNID	R\$ 410,00	R\$ 1.230,00	Média	Abril	NÃO
40	Material	PERMANENTE		Armário para Escritório - Alto com 02 Portas - 03 prateleiras internas - Altura: 161 cm - Largura: 91 cm Profundidade: 42 cm - cor marrom	2	UNID	R\$ 606,00	R\$ 1.212,00	Baixa	Junho	NÃO
41	Material	CONSUMO		Kit Garrafa Epson T544 para Ecotank Preto, Ciano, Magenta, Amarelo - 1 UN	10	UNID	R\$ 225,90	R\$ 2.259,00	Média	Abril	NÃO
42	Material	CONSUMO		Fita Dupla Face - tamanho 18 mm x 30 m - pacote com 06 unidades	1	UNID	R\$ 35,90	R\$ 35,90	Baixa	Junho	NÃO
43	Material	CONSUMO		Papel adesivo transparente (tipo contact) - laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso, por papel siliconado - rolo de 45 cm X 25 metros	1	UNID	R\$ 130,00	R\$ 130,00	Baixa	Junho	NÃO

44	Material	CONSUMO	Caixa Organizadora com tampa 370x280x212 Azul - 01 Unidade	10	UNID	R\$ 35,61	R\$ 356,10	Baixa	Junho	NÃO
45	Material	CONSUMO	Reforço autoadesivo 14,5mm transparente - pct 150 um	30	PCT	R\$ 6,30	R\$ 189,00	Baixa	Junho	NÃO
45	Material	CONSUMO	Toner impressora Brother 8085DN e 8065DN	10	UNID	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	Média	Abril	NÃO
46	Material	CONSUMO	Toner para HP Laserjet P1102w Preto (tipo Toner 85A Preto Original CE285AB)	3	UNID	R\$ 100,00	R\$ 300,00	Baixa	Junho	NÃO
47	Material	CONSUMO	Envelope Plástico A4 230x310mm 4 Furos Espessura 0,12 PT 100 Un	3	PCT	R\$ 40,00	R\$ 120,00	Baixa	Junho	NÃO
		Subtotal					R\$ 14.756,71			

3.2 MATERIAIS - HIGIENE / LIMPEZA / COPA / COZINHA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Descrição	Quantidade a ser contratada considerada a expectativa de consumo anual	Unidade de medida	Valor unitário (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
48	Material	CONSUMO	Água sanitária galão com 5 litros	60	UNID	R\$ 12,50	R\$ 750,00	Alta	Fevereiro	NÃO
49	Material	CONSUMO	Alcool Etilico 70% galão com 5 litros	60	UNID	R\$ 40,90	R\$ 2.454,00	Alta	Fevereiro	NÃO
50	Material	CONSUMO	Papel toalha interfolha branco,fardo com 1000 folhas	100	PCT	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	Alta	Fevereiro	NÃO
51	Material	CONSUMO	Papel higiênico folha dupla,rolo com 30 metros	2600	UNID	R\$ 0,63	R\$ 1.638,00	Alta	Fevereiro	NÃO
52	Material	CONSUMO	Papel higiênico, rolaão,fardo com 8 unidades	15	PCT	R\$ 24,90	R\$ 373,50	Alta	Fevereiro	NÃO
53	Material	CONSUMO	Papel toalha,bobina caixa com 8 unidades	10	PCT	R\$ 93,90	R\$ 939,00	Alta	Fevereiro	NÃO
54	Material	CONSUMO	Pedra sanitária	120	UNID	R\$ 2,20	R\$ 264,00	Média	Abril	NÃO
55	Material	CONSUMO	Odorizador de ambiente, tipo bom ar , aerosol	50	UNID	R\$ 13,90	R\$ 695,00	Média	Abril	NÃO
56	Material	CONSUMO	Multi-inseticida, aerosol	50	UNID	R\$ 13,90	R\$ 695,00	Média	Abril	NÃO
57	Material	CONSUMO	Desinfetante galão com 5 litros	60	UNID	R\$ 13,50	R\$ 810,00	Média	Abril	NÃO
58	Material	CONSUMO	Multi-uso (tipo veja) com 500ml	150	UNID	R\$ 4,50	R\$ 675,00	Alta	Fevereiro	NÃO
59	Material	CONSUMO	Sabão em barra,pacote com 5 unidades	15	PCT	R\$ 15,90	R\$ 238,50	Média	Abril	NÃO
60	Material	CONSUMO	Espanja multiuso para cozinha	80	UNID	R\$ 1,00	R\$ 80,00	Baixa	Junho	NÃO
61	Material	CONSUMO	Sabão em pó de boa qualidade (tipo Omo) Caixa com 1 kilo	12	CXA	R\$ 17,83	R\$ 213,96	Alta	Fevereiro	NÃO
62	Material	CONSUMO	Detergente neutro com 500 ml	140	CXA	R\$ 2,90	R\$ 406,00	Alta	Fevereiro	NÃO
63	Material	CONSUMO	Refil para aromatizador de parede (tipo Bom Ar)	50	UNID	R\$ 11,79	R\$ 589,50	Baixa	Junho	NÃO
64	Material	CONSUMO	Fósforo tamanho padrão em maços	6	PCT	R\$ 4,59	R\$ 27,54	Baixa	Junho	NÃO
65	Material	CONSUMO	Acendedor de fogão automático simples	2	UNID	R\$ 7,69	R\$ 15,38	Baixa	Junho	NÃO
66	Material	CONSUMO	Pano de copa sem desenho	50	UNID	R\$ 2,67	R\$ 133,50	Média	Abril	NÃO
67	Material	CONSUMO	Pano de chão	50	PCT	R\$ 6,20	R\$ 310,00	Alta	Fevereiro	NÃO
68	Material	CONSUMO	Luva para limpeza, nitrilica ,tamanho G	10	UNID	R\$ 19,90	R\$ 199,00	Média	Abril	NÃO
69	Material	CONSUMO	Luva para limpeza, nitrilica ,tamanho M	10	UNID	R\$ 19,90	R\$ 199,00	Média	Abril	NÃO

70	Material	CONSUMO	Pano de limpeza (tipo Perflex) rolo médio	10	UNID	R\$ 17,90	R\$ 179,00	Média	Abril	NÃO
71	Material	CONSUMO	Guardanapo de papel 33x30cm,pacote com 50 unidades	200	UNID	R\$ 2,60	R\$ 520,00	Alta	Fevereiro	NÃO
72	Material	CONSUMO	Super Bonder , tubo com 5 gramas	8	UNID	R\$ 8,39	R\$ 67,12	Baixa	Junho	NÃO
73	Material	CONSUMO	Avental de cozinha simples	12	UNID	R\$ 7,90	R\$ 94,80	Média	Abril	NÃO
74	Material	CONSUMO	Rodo simples,com 30cm em cabo de madeira	6	UNID	R\$ 11,20	R\$ 67,20	Média	Abril	NÃO
75	Material	CONSUMO	Vassoura de cerdas macias e firmes(com cerdas de aproximadamente 15 cm)	10	UNID	R\$ 13,90	R\$ 139,00	Alta	Fevereiro	NÃO
76	Material	CONSUMO	Rodo com espuma limpa vidros	4	UNID	R\$ 6,50	R\$ 26,00	Alta	Fevereiro	NÃO
77	Material	CONSUMO	Espanja de aço,tipo bombril-pacote pequeno	12	UNID	R\$ 3,00	R\$ 36,00	Alta	Fevereiro	NÃO
78	Material	CONSUMO	Pá de lixo com cabo longo de plástico	6	UNID	R\$ 13,25	R\$ 79,50	Alta	Fevereiro	NÃO
79	Material	CONSUMO	saco de lixo de 20 litros,fardo com 5 kilos	3	PCT	R\$ 68,00	R\$ 204,00	Baixa	Junho	NÃO
80	Material	CONSUMO	Saco de lixo de 60 litros,fardo com 5 kilos	4	PCT	R\$ 59,60	R\$ 238,40	Baixa	Junho	NÃO
81	Material	CONSUMO	Saco de lixo de 100 litros com 5 kilos	4	PCT	R\$ 67,99	R\$ 271,96	Baixa	Junho	NÃO
82	Material	CONSUMO	Palheta plástica para café, pacote com 250 unidades	10	PCT	R\$ 6,59	R\$ 65,90	Baixa	Junho	NÃO
83	Material	CONSUMO	Copo descartável 180ml , caixa com 2.500 unidades	12	CXA	R\$ 109,30	R\$ 1.311,60	Alta	Fevereiro	NÃO
84	Material	CONSUMO	Copo descartável,50ml,caixa com 5 mil unidades	7	CXA	R\$ 152,78	R\$ 1.069,46	Alta	Fevereiro	NÃO
85	Material	CONSUMO	Garrafa térmica Inox de 1 litro	5	UNID	R\$ 67,80	R\$ 339,00	Baixa	Junho	NÃO
86	Material	CONSUMO	Garrafa térmica de 500ml	5	UNID	R\$ 58,00	R\$ 290,00	Baixa	Junho	NÃO
87	Material	CONSUMO	Gás de cozinha botijão com 13kg	12	UNID	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00	Alta	Fevereiro	NÃO
88	Material	CONSUMO	Coador de café,cabo de madeira,tamanho grande	12	UNID	R\$ 19,90	R\$ 238,80	Média	Abril	NÃO
89	Material	CONSUMO	Palito roliço de madeira,caixas com 200 unidades (palito de dente)	8	CXA	R\$ 1,99	R\$ 15,92	Média	Abril	NÃO
90	Material	CONSUMO	Removedor perfumado 500ml	36	UNID	R\$ 12,00	R\$ 432,00	Alta	Fevereiro	NÃO
91	Material	CONSUMO	Lustra móveis 500ml	12	UNID	R\$ 28,08	R\$ 336,96	Média	Abril	NÃO
92	Material	CONSUMO	Rodo de pia	2	UNID	R\$ 22,38	R\$ 44,76	Alta	Fevereiro	NÃO
93	Material	CONSUMO	Lubrificante,desingripador,Spray 300ml	3	UNID	R\$ 50,00	R\$ 150,00	Média	Abril	NÃO
94	Material	CONSUMO	Rodo mágico (tipo flash limp)	3	UNID	R\$ 44,90	R\$ 134,70	Média	Abril	NÃO
95	Material	CONSUMO	sabonete liquido, galão de 5 litros	4	UNID	R\$ 15,00	R\$ 60,00	Média	Abril	NÃO
96	Material	CONSUMO	rolo de filme pvc, com 30metros	2	UNID	R\$ 40,00	R\$ 80,00	Média	Abril	NÃO
		Subtotal					R\$ 20.897,96			

3.3 MATERIAIS - PRODUTOS ALIMENTENTÍCIOS

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Descrição	Quantidade a ser contratada considerada a expectativa de	Unidade de medida	Valor unitário (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
97	Material	CONSUMO	Café extra forte pacote com 500g	180	UNID	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00	Alta	Fevereiro	NÃO
98	Material	CONSUMO	Açúcar refinado pacote 1 kilo	160	UNID	R\$ 6,00	R\$ 960,00	Alta	Fevereiro	NÃO

99	Material	CONSUMO	Chá Mate caixa com 250g	120	UNID	R\$ 10,77	R\$ 1.292,40	Alta	Fevereiro	NÃO
100	Material	CONSUMO	Leite em pó integral pacote com 400g	120	UNID	R\$ 13,35	R\$ 1.602,00	Alta	Fevereiro	NÃO
101	Material	CONSUMO	Torrada integral pacote com 142g	96	UNID	R\$ 5,78	R\$ 554,88	Alta	Fevereiro	NÃO
102	Material	CONSUMO	Requeijão copo com 220g	50	UNID	R\$ 5,96	R\$ 298,00	Alta	Fevereiro	NÃO
103	Material	CONSUMO	Caixa de cápsulas de café expresso, Três Corações tipo Ameno com 10 unidades.	15	CXA	R\$ 21,99	R\$ 329,85	Baixa	Junho	NÃO
104	Material	CONSUMO	Caixa de cápsulas de café expresso, Três Corações tipo Cappuccino no Classic com 10 unidades.	15	CXA	R\$ 21,99	R\$ 329,85	Baixa	Junho	NÃO
105	Material	CONSUMO	Manteiga de primeira qualidade com sal, pote com 250g	50	PCT	R\$ 11,79	R\$ 589,50	Baixa	Junho	NÃO
106	Material	CONSUMO	Óleo de soja 1 litro	80	UNID	R\$ 6,42	R\$ 513,60	Baixa	Junho	NÃO
107	Material	CONSUMO	Fubá mimoso pacote de 1 kilo	60	PCT	R\$ 5,21	R\$ 312,60	Baixa	Junho	NÃO
108	Material	CONSUMO	Farinha de trigo pacote de 1 kilo	50	PCT	R\$ 3,44	R\$ 172,00	Baixa	Junho	NÃO
109	Material	CONSUMO	Azeite de Oliva extra virgem 500ml	12	UNID	R\$ 40,00	R\$ 480,00	Baixa	Junho	NÃO
110	Material	CONSUMO	Atum sólido em óleo lata 170g	50	UNID	R\$ 7,78	R\$ 389,00	Baixa	Junho	NÃO
111	Material	CONSUMO	Maionese de primeira qualidade (tipo, hellmanns) pote 500g	25	UNID	R\$ 10,80	R\$ 270,00	Baixa	Junho	NÃO
112	Material	CONSUMO	Creme de leite caixa com 200 gramas	140	UNID	R\$ 3,25	R\$ 455,00	Baixa	Junho	NÃO
113	Material	CONSUMO	Achocolatado (tipo Toddy) em pó, pacote de 1 kilo	6	UNID	R\$ 38,15	R\$ 228,90	Baixa	Junho	NÃO
114	Material	CONSUMO	Chocolate granulado, pacote de 1 kilo	6	UNID	R\$ 17,62	R\$ 105,72	Baixa	Junho	NÃO
115	Material	CONSUMO	Geleia de morango de boa qualidade(tipo: Queensberry) 320 gramas	15	UNID	R\$ 26,98	R\$ 404,70	Baixa	Junho	NÃO
116	Material	CONSUMO	Suco concentrado (tipo maguary) sabor maracujá 500ml	30	UNID	R\$ 6,98	R\$ 209,40	Baixa	Junho	NÃO
117	Material	CONSUMO	Suco concentrado (tipo maguary) sabor cajú 500ml	30	PCT	R\$ 7,50	R\$ 225,00	Baixa	Junho	NÃO
118	Material	CONSUMO	Caixa de chá com 10 saches sabor maracujá	10	CXA	R\$ 11,93	R\$ 119,30	Baixa	Junho	NÃO
119	Material	CONSUMO	Caixa de chá com 10 saches sabor capim cidreira	10	CXA	R\$ 11,93	R\$ 119,30	Baixa	Junho	NÃO
120	Material	CONSUMO	Caixa de chá com 10 saches sabor camomila	10	CXA	R\$ 11,93	R\$ 119,30	Baixa	Junho	NÃO
121	Material	CONSUMO	Fermento químico em pó com 100 gramas	30	UNID	R\$ 2,59	R\$ 77,70	Média	Abril	NÃO
122	Material	CONSUMO	Bolacha salgada Cream Cracker de boa qualidade, pacote com 350 gramas	60	UNID	R\$ 6,35	R\$ 381,00	Média	Abril	NÃO
123	Material	CONSUMO	Bolacha de maisena pacote com 350 gramas (tipo Marilan)	60	UNID	R\$ 6,58	R\$ 394,80	Média	Abril	NÃO
124	Material	CONSUMO	Sal refinado pacote de 1 kilo	7	UNID	R\$ 5,39	R\$ 37,73	Média	Abril	NÃO
125	Material	CONSUMO	Adoçante dietético com sucralose em gotas com 100ml	6	PCT	R\$ 14,99	R\$ 89,94	Média	Abril	NÃO
		Subtotal					R\$ 16.461,47			

3.4 SERVIÇOS CONTINUADO

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Descrição	Quantidade a ser contratada considerada a expectativa de	Unidade de medida	Valor unitário (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
126	Serviço	CONTINUADO	Operadora de Plano de Saúde	1	UNID		R\$ 458.992,56	Alta	Janeiro	SIM
127	Serviço	CONTINUADO	Serviço de monitoramento de alarme.	1	UNID		R\$ 4.185,12	Alta	Fevereiro	SIM

128	Serviço	CONTINUADO	Serviço de Internet Banda Larga.	1	UNID		R\$ 12.415,70	Alta	Março	SIM
129	Serviço	CONTINUADO	Manutenção de Hardware e Criação e Desenvolvimento de Web Site	1	UNID		R\$ 17.600,00	Alta	Abril	SIM
130	Serviço	CONTINUADO	Contratação de empresa visando o gerenciamento e hospedagem de dados do portal da transparência V1(versão antiga) em servidor cloud.	1	UNID		R\$ 4.827,90	Alta	Abril	SIM
131	Serviço	CONTINUADO	Software para Gestão Legislativa	1	UNID		R\$ 17.600,00	Alta	Maio	SIM
132	Serviço	CONTINUADO	Contratação de empresa especializada em transmissão online das sessões deste poder legislativo(Web Tv Câmara).	1	UNID		R\$ 60.000,00	Alta	Maio	SIM
133	Serviço	CONTINUADO	Locação de Equipamentos de informática - Desktops (contrato 01)	1	UNID		R\$ 17.600,00	Alta	Julho	SIM
134	Serviço	CONTINUADO	Empresa especializada em prestação de serviços de apoio a atividade de informática para suporte de estrutura de Tecnologia da Informação -TI.	1	UNID		R\$ 89.760,00	Alta	Julho	SIM
135	Serviço	CONTINUADO	Contratação de empresa para acompanhamento de publicações digitais.	1	UNID		R\$ 2.823,70	Alta	Outubro	SIM
136	Serviço	CONTINUADO	Serviços de Gerenciamento de Abastecimento - Cartão Combustível	1	UNID		R\$ 16.800,00	Alta	Outubro	SIM
137	Serviço	CONTINUADO	Contratação de empresa para admissão e gerenciamento de estagiários	1	UNID		R\$ 5.210,30	Alta	Outubro	SIM
138	Serviço	CONTINUADO	Complimento e consolidação de leis	1	UNID		R\$ 15.383,44	Alta	Outubro	SIM
139	Serviço	CONTINUADO	Software de Integração SIAFIC	1	UNID		R\$ 44.326,80	Alta	Janeiro	SIM
140	Serviço	CONTINUADO	Seguro do Prédio do Poder Legislativo	1	UNID		R\$ 2.148,17	Alta	Novembro	SIM
141	Serviço	CONTINUADO	Seguro para o veículo Oficial modelo Hilux SW4 desta Câmara Municipal	1	UNID		R\$ 1.155,00	Alta	Novembro	SIM
142	Serviço	CONTINUADO	Software para apuração da marcação de ponto	1	UNID		R\$ 1.303,42	Alta	Novembro	SIM
143	Serviço	CONTINUADO	Fornecimento de cartões magnéticos e/ou eletrônicos de alimentação e cesta de Natal	1	UNID		R\$ 323.273,60	Alta	Novembro	SIM
144	Serviço	CONTINUADO	Aquisição de licença para software de antivírus (para 20pcs)	1	UNID		R\$ 1.000,00	Alta	Novembro	SIM
145	Serviço	CONTINUADO	Seguro para o veículo Oficial modelo Goldesta Câmara Municipal	1	UNID		R\$ 1.039,50	Alta	Novembro	SIM
146	Serviço	CONTINUADO	Locação de Equipamentos de informática - Desktops (contrato 02)	1	UNID		R\$ 27.800,00	Alta	Dezembro	SIM
147	Serviço	CONTINUADO	Prestação de serviços de telecomunicação na modalidade STFC e locação de PABX	1	UNID		R\$ 12.132,25	Alta	Dezembro	SIM
148	Serviço	CONTINUADO	Serviço de manutenção e recarga de extintores	1	UNID		R\$ 1.500,00	Alta	Maio	SIM
		Subtotal					R\$ 707.815,28			

3.5 SERVIÇOS NÃO CONTINUADO

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Descrição	Quantidade a ser contratada considerada a expectativa de	Unidade de medida	Valor unitário (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
149	Serviço	NÃO CONTINUADO	Serviço de Avaliação de Bens Imóveis	1	UNID		R\$ 15.000,00	Alta	Julho	NÃO
150	Serviço	NÃO CONTINUADO	Serviço de revisão do veículo oficial Volkswagen Gol	1	UNID		R\$ 5.000,00	Alta	Julho	NÃO
151	Serviço	NÃO CONTINUADO	Serviço de revisão do veículo oficial Toyota Hilux-sw4	1	UNID		R\$ 5.000,00	Alta	Julho	NÃO
152	Serviço	NÃO CONTINUADO	Serviço de revisão/manutenção do grupo gerador	1	UNID		R\$ 6.000,00	Alta	Julho	NÃO
153	Serviço	NÃO CONTINUADO	Serviço de revisão/manutenção do elevador	1	UNID		R\$ 6.000,00	Alta	Julho	NÃO
		Subtotal					R\$ 37.000,00			

3.6 OBRAS

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Descrição	Quantidade a ser contratada considerada a expectativa de	Unidade de medida	Valor unitário (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
154	Obra		Manutenção, Ampliação e Reforma do Prédio da Câmara Municipal	1	UNID		R\$ 199.945,21	Alta	Julho	NÃO
		Subtotal					R\$ 199.945,21			

3.7 SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Descrição	Quantidade a ser contratada considerada a expectativa de	Unidade de medida	Valor unitário (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
155	Serviços de Eng.				UNID		R\$ 0,00			
		Subtotal					R\$ 0,00			

3.8 SOLUÇÕES DE TIC

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Descrição	Quantidade a ser contratada considerada a expectativa de	Unidade de medida	Valor unitário (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
156	Solução de TIC	SERVIÇO DE TIC	Contratação de empresa especializada para desenvolvimento de aplicativo mobile inetegrado com o sistema ESIC do portal oficial da Câmara Municipal de Piracaiá para requerimentos e solicitações com anexo de	1	UNID		R\$ 168.000,00	Alta	Janeiro	NÃO
		Subtotal					R\$ 168.000,00			